

DIÁRIO OFICIAL

Terça-feira, 18 de julho de 2023
Ano XIV | Edição nº 2856

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



PREFEITURA
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ÍNDICE

Chefia de Gabinete	3
Atos Oficiais	3
Portarias	3
Secretaria de Administração	3
Licitações e Contratos	3
Dispensas	3
Extrato	4



**CHEFIA DE GABINETE****Atos Oficiais****Portarias****PORTARIA Nº 247 DE 18 DE JULHO DE 2023.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 110 da Lei Complementar nº 047/2013 e termos do procedimento administrativo nº 08721/2023,

R E S O L V E

Conceder licença a servidora **GABRIELA GUERRA FERREIRA CAMPOS**, matrícula 3.871, Bióloga, para acompanhar pessoa doente na família, pelo período de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 07/06/2023.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de julho de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

PORTARIA Nº 248 DE 18 DE JULHO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do processo administrativo eletrônico nº 8866/2023,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora **SULAMITA CÂMARA DE LIMA**, matrícula 6.127, do cargo efetivo de Fonoaudióloga, com validade a contar de 03/07/2023.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de julho de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**Licitações e Contratos****Dispensas****DISPENSA LICITATÓRIA
PROCESSO Nº. 8068/2023**

Ref. Contratação de empresa para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS** em atendimento da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude, no valor de R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).

A Senhora Secretária de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude, através do feito protocolado sob n.º 8068/2023, solicitou ao Excelentíssimo Senhor contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização, iluminação e estrutura para o evento "2º Aniversário da Feira de Artesanato Águas de Março", que acontecerá nos dias 29 e 30 de julho de 2023, na Praça João Werneck, no valor de R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais). A referida dispensa será com a empresa **SANDRO BORGES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 04.469.990/0001-62, com sede a Rua Alameda Antônio Borges de Medeiros, nº 178, Bom Retiro - Teresópolis - RJ.

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, II, bem como os fundamentos fáticos

inseridos nos autos, observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela douta Procuradoria Jurídica em cota de 30/06/2023 e Secretaria de Controle Interno em cota de 17/07/2023.

Urge esclarecer, que a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS** ora enfocados, dar-se-á com a empresa **SANDRO BORGES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA**, pelas razões expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de **DISPENSA LICITATÓRIA**, com fulcro nos Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 18 de julho de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito Municipal



Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022**
PROCESSO Nº: **5065/2022**
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
VENCEDORA: **COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **108/2022**
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 050	14,95	Total: 14.950,00
Item: 12	Unidade: F/A	Marca: BIOCHIMICO 1.0063.0227.007-2	Modelo: CEFEPIMA 2G CX C/50FA GENERIC	
Descrição: CEFEPIMA 2G IV/IM				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 14,95	Total Item: 14.950,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 062	12,60	Total: 15.120,00
Item: 15	Unidade: Bisna	Marca: CRISTALIA 1.0298.0505.010-1	Modelo: KOLLAGENASE C/CLORANFENICOL CX/10BG X 30GR	
Descrição: CLORANFENICOL + COLAGENASE 10MG/G + 0,6UI/G, POMADA - BISNAGA 30Gr				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 12,60	Total Item: 15.120,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 099	45,09	Total: 4.509,00
Item: 36	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR 1.1343.0175.002-1	Modelo: LIDOCAINA 10% SPRAY CX C/1FR X 50ML GENERIC	
Descrição: LIDOCAÍNA SPRAY 100MG/ML 50ML				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 45,09	Total Item: 4.509,00	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 045	2,09	Total: 4.180,00
Item: 47	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR 1.1343.0202.006-1	Modelo: PROMETAZOL 25MG/ML CX C/100AP X 2ML	
Descrição: Prometazina 50mg/2ml				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 2,09	Total Item: 4.180,00	
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 38.759,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 18 de julho de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022

PROCESSO Nº: 5065/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 113/2022

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 086	1,05	Total: 2.100,00
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA MS 1038700820011	
Descrição: Epinefrina (adrenalina) 1mg/ml 1ml				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,05	Total Item: 2.100,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 061	2,35	Total: 2.350,00
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA MS 1029800160197	
Descrição: Fenobarbital 200 mg 2 ml				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,35	Total Item: 2.350,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 143	1,60	Total: 320,00
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA MS 1038700450044	
Descrição: GENTAMICINA 40MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO IM/IV, 2ML				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,60	Total Item: 320,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 072	5,15	Total: 25.750,00
Item: 30	Unidade: F/A	Marca: U.QUIMICA	Modelo: U.QUIMICA MS 1049700200124	
Descrição: Hidrocortizona 500MG IM/IV				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 5,15	Total Item: 25.750,00	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 098	39,04	Total: 19.520,00
Item: 44	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA MS 1029801330045	
Descrição: Nitroglicerina 5MG/ML 5ML				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 39,04	Total Item: 19.520,00	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 018	2,65	Total: 13.250,00
Item: 46	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA MS 1038700290012	
Descrição: Polivitaminico 2 ml				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 2,65	Total Item: 13.250,00	
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 63.290,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 18 de julho de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022
PROCESSO Nº: 5065/2022
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 114/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 122	1,29	Total: 2.580,00
Item: 1	Unidade: CP	Marca: EMS	Modelo: CPR 250MG REGISTRO MS: 1.0235.0990.001-6	
Descrição: Acido Tranexâmico 250 mg				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,29		Total Item: 2.580,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 067	1,27	Total: 2.540,00
Item: 13	Unidade: CP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: 300MG REGISTRO MS: 1.0497.1332.001-8	
Descrição: Clindamicina 300 mg				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,27		Total Item: 2.540,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 119	0,31	Total: 3.100,00
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo: 0,9% 10ML AMP REGISTRO MS: 117720001	
Descrição: Cloreto de sodio 0,9 % 10 MI				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,31		Total Item: 3.100,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 110	0,49	Total: 2.450,00
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo: 25%10ML REGISTRO MS 117720004	
Descrição: Glicose 25% 10 ML				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,49		Total Item: 2.450,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 144	0,54	Total: 2.700,00
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo: 50% 10ML REGISTRO MS: 117720004	
Descrição: Glicose 50 % 10ML				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,54		Total Item: 2.700,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 054	12,67	Total: 6.335,00
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: 20 MG/ML SOL INJ5 ML REGISTRO MS: 1049714470048	
Descrição: HIDROXIDO FERRICO (NORIPURUM)				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 12,67		Total Item: 6.335,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 134	5,69	Total: 5.690,00
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: 2 MG/ML 1 ML REG MS: 1.0497.1455.005-1	
Descrição: MORFINA 0,2 MG/ML 1ML				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 5,69		Total Item: 5.690,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 013	2,19	Total: 2.190,00
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUÍMICA		

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOModelo: 10,0 MG 1 ML REGISTRO
MS: 1.0497.1455.017-3

Descrição: Morfina 10 MG/ML 1ML

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,19 Total Item: 2.190,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 057 7,99 **Total: 4.794,00**Item: 43 Unidade: TB Marca: EMS Modelo: POM DERM60G REGISTRO
MS: 1023512840010

Descrição: Nistatina + oxido de zinco tubo 60G

Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,99 Total Item: 4.794,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 026 8,99 **Total: 2.697,00**Item: 48 Unidade: AMP Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo: 10 MG/ML 10 ML REGISTRO
MS: 1.0497.1449.003.0

Descrição: Propofol 10 mg/ml 10ml

Quantidade: 300 Valor Unit.: 8,99 Total Item: 2.697,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 058 4,55 **Total: 91.000,00**Item: 53 Unidade: BOLS Marca: EQUIPLEX Modelo: 0,9% 100ML REGISTRO MS :
117720001

Descrição: Soro fisiologico 0,9% 100 ML (intravenoso)

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 4,55 Total Item: 91.000,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 126.076,00

São José do Vale do Rio Preto, em 18 de julho de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PROCESSO Nº: 8715/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: D & D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA ERELI-ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 115/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 071	3,80	Total: 19.000,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALG	Modelo: ALG	
Descrição: Kit de higiene bucal contendo: 1 tubo de creme ou gel dental com flúor 1000 a 1500 ppm, de 50g, e PH de 6 a 11; 1 escova dental adulto com 40 fileiras, 34 tufos, macia e com cores variadas; 1 caixa de fio dental de 25m. Os quais devem estar em necessaire impermeável (PVC/NYLON/SINTÉTICO), com dispositivo abre e fecha (zíper ou botão flip)				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 3,80		Total Item: 19.000,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 19.000,00

GILBERTO

São José do Vale do Rio Preto, em 18 de julho de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PROCESSO Nº: 8715/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: D & D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA ERELI-ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 115/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 071	3,80	Total: 19.000,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALG	Modelo: ALG	
Descrição: Kit de higiene bucal contendo: 1 tubo de creme ou gel dental com flúor 1000 a 1500 ppm, de 50g, e PH de 6 a 11; 1 escova dental adulto com 40 fileiras, 34 tufos, macia e com cores variadas; 1 caixa de fio dental de 25m. Os quais devem estar em necessaire impermeável (PVC/NYLON/SINTÉTICO), com dispositivo abre e fecha (zíper ou botão flip)				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 3,80		Total Item: 19.000,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 19.000,00

GILBERTO

São José do Vale do Rio Preto, em 18 de julho de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

PROCESSO Nº: 9174/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: PREMIER COMERCIO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 116/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 140	343.000,00	Total: 343.000,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FOTON	Modelo: CITYTRUCK 10-16	
Descrição: CAMINHÃO IMPLEMENTADO COM CARROCERIA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE DE CARGA SECA. ESPECIFICAÇÕES: ANO/MODELO: 2022/20220 KM DIESEL TRAÇÃO: 4 X 2 POTÊNCIA MÍNIMA: 156 CVFREIOS: ABS EIXO DIANTEIRO: 3.200 KG EIXO TRASEIRO: 5.500 KGPBT: 8.300 KG DISTÂNCIA ENTRE EIXOS: 3700 MM				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 343.000,00		Total Item: 343.000,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 343.000,00				

GLBERTO

São José do Vale do Rio Preto, em 18 de julho de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

PROCESSO Nº: 8688/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: INOVA TECH INFORMATICA EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 118/2022

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 054	3.397,81	Total: 20.386,86
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MANA	Modelo: BPM 12	
Descrição: Batedeira Planetária com tacho de 12 litros.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.397,81			Total Item: 20.386,86
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 075	783,64	Total: 28.211,04
Item: 6	Unidade: UN	Marca: ESMALTECH	Modelo: EGC 35B	
Descrição: Bebedouro de água de coluna: Modo de utilização: galão				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 783,64			Total Item: 28.211,04
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 123	3.899,00	Total: 38.990,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: JS MARTINS	Modelo: 6B/BP	
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO ? modelo de				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.899,00			Total Item: 38.990,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 068	3.397,44	Total: 40.769,28
Item: 38	Unidade: UN	Marca: JS MARTINS	Modelo: 8B/BP	
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 8 BOCAS COM 2 FORNOS ? modelo de centro, pa				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.397,44			Total Item: 40.769,28
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 093	747,24	Total: 11.955,84
Item: 40	Unidade: UN	Marca: JL COLOMBO	Modelo: 8L/BR	
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 10				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 747,24			Total Item: 11.955,84
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 007	3.497,35	Total: 52.460,25
Item: 44	Unidade: UN	Marca: COPA METAL	Modelo: MPA 30	
Descrição: Multiprocessador de alimentos industrial				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.497,35			Total Item: 52.460,25
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 192.773,27				

São José do Vale do Rio Preto, em 18 de julho de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

PROCESSO Nº: 8688/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: INOVA TECH INFORMATICA EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 118/2022

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 054	3.397,81	Total: 20.386,86
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MANA	Modelo: BPM 12	
Descrição: Batedeira Planetária com tacho de 12 litros.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.397,81			Total Item: 20.386,86
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 075	783,64	Total: 28.211,04
Item: 6	Unidade: UN	Marca: ESMALTECH	Modelo: EGC 35B	
Descrição: Bebedouro de água de coluna: Modo de utilização: galão				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 783,64			Total Item: 28.211,04
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 123	3.899,00	Total: 38.990,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: JS MARTINS	Modelo: 6B/BP	
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO ? modelo de				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.899,00			Total Item: 38.990,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 068	3.397,44	Total: 40.769,28
Item: 38	Unidade: UN	Marca: JS MARTINS	Modelo: 8B/BP	
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 8 BOCAS COM 2 FORNOS ? modelo de centro, pa				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.397,44			Total Item: 40.769,28
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 093	747,24	Total: 11.955,84
Item: 40	Unidade: UN	Marca: JL COLOMBO	Modelo: 8L/BR	
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 10				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 747,24			Total Item: 11.955,84
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 007	3.497,35	Total: 52.460,25
Item: 44	Unidade: UN	Marca: COPA METAL	Modelo: MPA 30	
Descrição: Multiprocessador de alimentos industrial				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.497,35			Total Item: 52.460,25
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 192.773,27				

São José do Vale do Rio Preto, em 18 de julho de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

PROCESSO Nº: 8688/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 119/2022

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 069	4.445,00	Total: 222.250,00
Item: 30	Unidade: UN	Marca: TCL	Modelo: TAC-30CSA1	
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS 220V				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4.445,00			Total Item: 222.250,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 222.250,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 18 de julho de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 236/2023**

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 5868/2023; **PARTES:** **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO** e a empresa **SINTIA KUTZ**; **OBJETO:** Contratação de prestação de serviço de calibração de aparelhos de otoacústicas do Setor de Saúde Mental, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde; **VIGÊNCIA:** 30 (trinta) dias, úteis após o recebimento da nota de empenho. **VALOR:** Pagará o valor global de R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). Reserva Orçamentária de nº 932/2023 - Categoria Econômica: nº 3.3.90.39.00 - Fonte Recurso: 0011600 - Fundo Municipal de Saúde - Manutenção Ambulatorial - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.; **DATA DE ASSINATURA:** 14 de julho de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, em 18 de julho de 2023.

Rafael de Mello Féo

Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 237/2023

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 9536/2023; **PARTES:** **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO** e a empresa **COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**; **OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios, para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia; **VIGÊNCIA:** 02 (dois) meses, iniciando-se em 24 de julho de 2023 e findando-se em 24 de setembro de 2023; **VALOR:** Pagará o valor global de R\$ 13.272,00 (treze mil duzentos e setenta e dois reais). Reserva da Dotação Orçamentária nº 1.012/2023 - Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Fonte Recurso: 0011550 - Fundo Municipal de Educação - Programa de Alimentação Escolar - Material de Consumo; **DATA DE ASSINATURA:** 18 de julho de 2023.

São José do Vale do Rio Preto, Em 18 de julho de 2023.

Rafael de Mello Féo

Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2023

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 9537/2023; **PARTES:** **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO** e a empresa **WE COMERCIAL DO CARMO LTDA**; **OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios, para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia; **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, iniciando-se em 24 de julho de 2023 e findando-se em 24 de fevereiro de 2024; **VALOR:** Pagará o valor global de R\$ 23.390,10 (vinte e três mil, trezentos e noventa reais e dez centavos). Reserva Orçamentária: nº 1.010/2023 - Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Fonte Recurso: 0011550 - Fundo Municipal de Educação - Programa de Alimentação Escolar - Material de Consumo; **DATA DE ASSINATURA:** 14 de julho de 2023.

São José do Vale do Rio Preto, em 18 de julho de 2023.

Rafael de Mello Féo

Chefe do Setor de Contratos